

# Tre kirker får hjelpepræst

Rødding, Løvel og Pederstrup sogne får Kirsten Felter som hjelpepræst. Det er en ordning, som man ellers mest ser i bysognene.

Af Jakob Thorup Thomsen

jako@bergske.dk

**RØDDING:** Med sognepræst Niels Peter Jacobsens egne ord, så har Rødding, Løvel og Pederstrup sogne fået en »appelsin i turbanen«. Appelsinen er Kirsten Felter, som på søndag ved en gudstjeneste i Rødding Kirke indstættes som hjelpepræst i de tre sogne. Hun skal holde gudstjenester seks søndage i løbet af året, fordelt i de tre sogne.

Normalt er det ellers bysogne, der får ulønnede hjelpepræster, men sognepræst Niels Peter Jacobsen og Kirsten Felter fandt ud af, at der intet er i vejen for, at et landsogn også kan drage nytte af ordningen. Efter at Kirsten Felter har holdt prøveprædiken for menighedsrådene, som ved en almindelig præsteansættelse, er de formelle godkendelser nu faldet på plads.

Kirsten Felter har været religionspædagogisk konsulent i Viborg Stift og samtidig hjelpepræst ved domkirken, men hun arbejder nu som forskningsassistent og ph.d.-studerende ved Københavns Universitet. Hun for-

sker i præstelivets vilkår i nutiden, og så er det jo ret relevant, at hun selv har føling med jobbet.

## Hjælp og inspiration

Niels Peter Jacobsen understreger, at ansættelsen ikke sker, fordi han skal aflastes eller skal arbejde mindre.

»Det er selvfølgelig en hjælp, at hun er ansat. Jeg kan lave noget andet i den tid. Det er også god inspiration. For menigheden er det rart at høre en anden en søndag, og det bliver rart for mig at kunne gå i kirke uden at skulle op på prædikestolen. Det bliver et stort plus for sognene,« siger Niels Peter Jacobsen.

Ved Kirsten Felters indsættelse i Rødding Kirke på søndag holdes gudstjenesten for alle tre sogne, så på søndag aflyses den planlagte gudstjeneste i Løvel. Biskoppens kollats - det vil sige hans udnævnelsesbrev - læses op i kirken, og bagefter er der frokost for alle i konfirmandhuset Arken.

Kirsten Felter har i øvrigt en fortid i området. Hun er gift med Thomas Felter, der er sognepræst i Vesterbølle, og som var sognepræst i Vammen, Bigum og Lindum fra 1988 til 1996.



**HJELPEPRÆST.** Kirsten Felter er ansat som frivillig og ulønnet hjelpepræst i Rødding, Løvel og Pederstrup. Billedet er fra hendes prøveprædiken i Løvel Kirke i februar. Privatfoto.